Ritter, İstanbul, 1929-1930], s. 345), Ebu’l-Hüzeyl (krş. Abdülcebbar,
al-Muğni 5 [ed. M. el-Hudayri, Kahire 1958], 55), İbn Küllab (Eşari, a.g.e., s. 170 ve başka yerlerde), Eşari
(Kitabu’l-Lüma, paragraf 25), Abdülcebbar, a.g.e., muhtelif yerlerde, Bağdadi, el-Fark beyne’l-Fırak [ed.
M. Bedr, Kahire1328/1910], 311 vd., ve benzeri eserler. Genel olarak mesele hakkında bk. Pretzl, a.g.e.,
s. 38 vd. ve benim “Al-Ma‘na, some reflections…” JAOS 87 (1967), s. 248 vd. Bu makalede, kaynağı
açısından terimin, muhtemelen, bu özel anlamda kullanılan Grek αἰτία teriminin karşılığını temsil ettiğini
öne sürdüm.

arazların bulunuşu arasında ilişkinin, tes-
hayyüz hâli ile mahallin mahal olarak işlev görmesi hâli arasındaki ilişkiyle özdeş olduğunu
söyler; yani iki örnekte de biri diğerinin ilkesidir (asl).43

34 bk. Mesela Cüveyni, İrşad (ed. M. Musa ve A. Abdülhamid, Kahire, 1950), s. 30 vd. Ayrıca bk. Cürcani,
Şerhu’l-Mevakıf (Kahire, 1325/1907) s. 5, 2 vd. Allard (a.g.e., 386 vd.) bu ayrımı tartışır ancak termi-
nolojinin temelinden veya onun yaratılmış varlıklara uygulanışından bahsetmez. Tritton (a.g.e., s. 186)
öncekine “kavramsal”(conceptual) (bk. Nader, a.g.e.) sonrakine de şahsi (personal) şeklinde işaret eder.

35 Krş.